

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 005/2025-PERP

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Tereza Cristina de Sousa Silva Destro, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE 005/2025-PERP, referente ao Processo Administrativo nº 005/2025-PERP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.922.313/0001-50 - QUEIROZ SOLUTIONS LTDA

1 - LOTE 01 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AÇÚCAR CRISTAL (TIPO 1)	IMEDIATO	684,00	Fardo	41,33	33,15	22.674,60
7	AMIDO DE MILHO TRADICIONAL (500G)	WC	12,00	Caixa	11,15	9,48	113,76
8	ARROZ PARBOILIZADO (TIPO 1)	FAZENDA	225,00	Fardo	52,00	44,00	9.900,00
22	CAFÉ (250G)	MARATA	207,00	Fardo	433,66	368,00	76.176,00
38	FARINHA DE MANDIOCA	WC	68,00	Quilograma	7,93	6,74	458,32
39	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	FINNA	99,00	Quilograma	7,36	6,26	619,74
40	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINNA	137,00	Quilograma	7,70	6,55	897,35
41	FÉCULA DE MANDIOCA	AMAFIL	101,00	Quilograma	7,25	6,16	622,16
42	FEIJÃO DE CORDA	SUPER TOZZO	43,00	Fardo	88,30	75,06	3.227,58
43	FLOCÃO DE MILHO (500G)	SÃO BRAZ	143,00	Fardo	21,63	18,39	2.629,77
51	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (400G)	CORAÇÃO NORDESTINO	195,00	Fardo	32,87	27,94	5.448,30
60	ÓLEO DE SOJA (900ML)	SOYA	21,00	Caixa	222,60	189,21	3.973,41
81	SAL REFINADO	MAR E SOL	30,00	Fardo	18,57	15,74	472,20
89	REFRESCO EM PÓ 1KG	qualimax	150,00	Pacote	21,12	17,50	2.625,00
VALOR TOTAL							129.838,19

2 - LOTE 02 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AÇÚCAR CRISTAL (TIPO 1)	IMEDIATO	227,00	Fardo	41,33	33,15	7.525,05
7	AMIDO DE MILHO TRADICIONAL (500G)	YOKI	3,00	Caixa	11,15	9,48	28,44
8	ARROZ PARBOILIZADO (TIPO 1)	FAZENDA	75,00	Fardo	52,00	44,00	3.300,00
22	CAFÉ (250G)	MARATA	69,00	Fardo	433,66	368,00	25.392,00
38	FARINHA DE MANDIOCA	WC	22,00	Quilograma	7,93	6,74	148,28
39	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	FINNA	33,00	Quilograma	7,36	6,26	206,58
40	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINNA	45,00	Quilograma	7,70	6,55	294,75
41	FÉCULA DE MANDIOCA	AMAFIL	33,00	Quilograma	7,25	6,16	203,28
42	FEIJÃO DE CORDA	SUPER TOZZO	14,00	Fardo	88,30	75,06	1.050,84
43	FLOCÃO DE MILHO (500G)	SÃO BRAZ	48,00	Fardo	21,63	18,39	882,72
51	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (400G)	CORAÇÃO NORDESTINO	65,00	Fardo	32,87	27,94	1.816,10
60	ÓLEO DE SOJA (900ML)	SOYA	6,00	Caixa	222,60	189,21	1.135,26
81	SAL REFINADO	MAR E SOL	9,00	Fardo	18,57	15,74	141,66
89	REFRESCO EM PÓ 1KG	qualimax	50,00	Pacote	21,12	17,50	875,00
VALOR TOTAL							42.999,96

3 - LOTE 03 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ (01KG)	apty	294,00	Quilograma	23,87	20,29	5.965,26
3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT (200ML)	betania	140,00	Caixa	49,32	41,92	5.868,80
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS	quaker	18,00	Caixa	118,00	100,30	1.805,40
13	BATATA-PALHA TRADICIONAL (105G)	CELIA	15,00	Caixa	86,23	73,30	1.099,50
15	BISCOITO CREAM CRACKER (350G)	COELHO	64,00	Caixa	135,44	115,12	7.367,68
16	BISCOITO DOCE SORTIDO (400G)	COELHO	32,00	Fardo	107,65	91,50	2.928,00
17	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 350G	FORTALEZA	390,00	Pacote	8,18	6,95	2.710,50
18	BISCOITO RECHEADO (CHOCOLATE)	RICHESTER	12,00	Caixa	74,53	63,35	760,20
19	BISCOITO SABOR COCO TIPO: ROSQUINHA	FORTALEZA	465,00	Pacote	5,15	4,38	2.036,70
20	BISCOITO TIPO COQUINHO	COELHO	90,00	Pacote	6,14	5,22	469,80
21	BISCOITO TIPO MARIA (350G)	FORTALEZA	51,00	Caixa	186,48	158,51	8.084,01
30	CEREAL DE ARROZ E AVEIA 600g	quaker	108,00	Pacote	36,39	30,93	3.340,44

47	LEITE DE SOJA NATURAL (300G)	supra soy	12,00	Caixa	481,32	409,12	4.909,44
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL (01KG)	itambe	232,00	Quilograma	37,63	31,99	7.421,68
49	LEITE NAM 1 CONFORT	NESTLE	165,00	Lata	85,33	72,53	11.967,45
53	Manteiga	ITAMBÉ	27,00	Unidade	19,53	16,60	448,20
54	MARGARINA COM SAL (03KG)	PURO SABOR	33,00	Pote	41,66	35,41	1.168,53
55	MARGARINA SEM SAL (500G)	puro sabor	75,00	Pote	11,79	10,02	751,50
58	MILHO PARA PIPOCA (500G)	YOKI	39,00	Fardo	45,16	38,39	1.497,21
59	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE AMIDO DE MILHO SABOR BAUNILHA (TIPO TRADICIONAL - 180G)	kimimo	120,00	Unidade	7,73	6,57	788,40
62	OVO DE GALINHA (TIPO A)	ABRIGO	498,00	Bandeja	28,44	24,16	12.031,68
63	Pão	da casa	600,00	Quilograma	21,96	18,66	11.196,00
64	PÃO DE PACOTE	da casa	1.944,00	Pacote	7,28	6,19	12.033,36
VALOR TOTAL							106.649,74

4 - LOTE 04 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ (01KG)	apty	98,00	Quilograma	23,87	20,29	1.988,42
3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT (200ML)	betania	46,00	Caixa	49,32	41,92	1.928,32
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS	quaker	6,00	Caixa	118,00	100,30	601,80
13	BATATA-PALHA TRADICIONAL (105G)	CELIA	5,00	Caixa	86,23	73,30	366,50
15	BISCOITO CREAM CRACKER (350G)	COELHO	21,00	Caixa	135,44	115,12	2.417,52
16	BISCOITO DOCE SORTIDO (400G)	COELHO	10,00	Fardo	107,65	91,50	915,00
17	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 350G	FORTALEZA	130,00	Pacote	8,18	6,95	903,50
18	BISCOITO RECHEADO (CHOCOLATE)	RICHESTER	3,00	Caixa	74,53	63,35	190,05
19	BISCOITO SABOR COCO TIPO: ROSQUINHA	FORTALEZA	155,00	Pacote	5,15	4,38	678,90
20	BISCOITO TIPO COQUINHO	COELHO	30,00	Pacote	6,14	5,22	156,60
21	BISCOITO TIPO MARIA (350G)	COELHO	16,00	Caixa	186,48	158,51	2.536,16
30	CEREAL DE ARROZ E AVEIA 600g	quaker	36,00	Pacote	36,39	30,93	1.113,48
47	LEITE DE SOJA NATURAL (300G)	supra soy	4,00	Caixa	481,32	409,12	1.636,48
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL (01KG)	itambe	77,00	Quilograma	37,63	31,99	2.463,23
49	LEITE NAM 1 CONFORT	NES	55,00	Lata	85,33	72,53	3.989,15
53	Manteiga	ITAMBÉ	8,00	Unidade	19,53	16,60	132,80
54	MARGARINA COM SAL (03KG)	PURO SABOR	10,00	Pote	41,66	35,41	354,10

55	MARGARINA SEM SAL (500G)	PURO SABOR	25,00	Pote	11,79	10,02	250,50
58	MILHO PARA PIPOCA (500G)	YOKI	13,00	Fardo	45,16	38,39	499,07
59	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE AMIDO DE MILHO SABOR BAUNILHA (TIPO TRADICIONAL - 180G)	kimimo	40,00	Unidade	7,73	6,57	262,80
62	OVO DE GALINHA (TIPO A)	ABRIGO	166,00	Bandeja	28,44	24,16	4.010,56
63	Pão	da casa	200,00	Quilograma	21,96	18,66	3.732,00
64	PÃO DE PACOTE	da casa	648,00	Pacote	7,28	6,19	4.011,12
VALOR TOTAL							35.138,06

5 - LOTE 05 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CARNE BOVINA DE 1ª (MOÍDA)	FORT BOI	1.200,00	Quilograma	46,26	34,70	41.640,00
24	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS)	IN NATURA	225,00	Quilograma	38,98	29,24	6.579,00
25	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO	friboi	579,00	Quilograma	34,68	26,01	15.059,79
26	CARNE IN NATURA C/ OSSO (COSTELA)	in natura	960,00	Quilograma	32,03	24,02	23.059,20
35	Embutido	perdigão	6,00	Quilograma	36,99	27,74	166,44
44	FRANGO CONGELADO	ave nova	960,00	Quilograma	22,47	16,85	16.176,00
65	PEITO DE FRANGO (CONGELADO)	AVE NOVA	978,00	Quilograma	24,68	18,51	18.102,78
66	PEIXE TILÁPIA (IN NATURA)	in natura	299,00	Quilograma	22,83	17,12	5.118,88
75	PROTEÍNA DE SOJA (400G)	camil	150,00	Pacote	11,52	8,64	1.296,00
82	SALSICHA PARA HOT-DOG	REZENDE	278,00	Quilograma	19,39	14,55	4.044,90
83	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (125G)	PALMEIRA	27,00	Caixa	333,67	250,25	6.756,75
VALOR TOTAL							137.999,74

6 - LOTE 06 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CARNE BOVINA DE 1ª (MOÍDA)	fortboi	400,00	Quilograma	46,26	34,70	13.880,00
24	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS)	in natura	75,00	Quilograma	38,98	29,24	2.193,00
25	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO	friboi	193,00	Quilograma	34,68	26,01	5.019,93
26	CARNE IN NATURA C/ OSSO (COSTELA)	in natura	320,00	Quilograma	32,03	24,02	7.686,40
35	Embutido	perdigão	2,00	Quilograma	36,99	27,74	55,48
44	FRANGO CONGELADO	ave nova	320,00	Quilograma	22,47	16,85	5.392,00

65	PEITO DE FRANGO (CONGELADO)	ave nova	326,00	Quilograma	24,68	18,51	6.034,26
66	PEIXE TILÁPIA (IN NATURA)	in natura	99,00	Quilograma	22,83	17,12	1.694,88
75	PROTEÍNA DE SOJA (400G)	camil	50,00	Pacote	11,52	8,64	432,00
82	SALSICHA PARA HOT-DOG	REZENDE	92,00	Quilograma	19,39	14,55	1.338,60
83	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (125G)	PALMEIRA	9,00	Caixa	333,67	250,25	2.252,25
VALOR TOTAL							45.978,80

7 - LOTE 07 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇAFRÃO (500G)	ceasa	75,00	Pacote	22,92	19,48	1.461,00
5	ALHO EM PASTA SEM SAL (200G)	REGINA	12,00	Caixa	347,58	295,44	3.545,28
6	ALHO (IN NATURA)	ceasa	149,00	Quilograma	38,89	33,06	4.925,94
10	BANANA PRATA	ceasa	210,00	Quilograma	6,46	5,49	1.152,90
11	BATATA DOCE	ceasa	134,00	Quilograma	6,24	5,30	710,20
12	BATATA INGLESA	ceasa	1.011,00	Quilograma	6,21	5,28	5.338,08
14	BETERRABA	ceasa	134,00	Quilograma	5,31	4,51	604,34
27	CATCHUP TRADICIONAL 200G	ODERICH	9,00	Caixa	158,00	134,30	1.208,70
28	CEBOLA BRANCA (IN NATURA)	ceasa	606,00	Quilograma	6,14	5,22	3.163,32
29	CENOURA	ceasa	807,00	Quilograma	6,85	5,82	4.696,74
31	CHEIRO-VERDE	ceasa	569,00	Unidade	2,42	2,06	1.172,14
32	CHUCHU	ceasa	770,00	Quilograma	6,00	5,10	3.927,00
33	COLORAU	ceasa	59,00	Pacote	16,00	13,60	802,40
34	CREME DE LEITE (200G)	ITALAC	33,00	Caixa	97,47	82,85	2.734,05
36	EXTRATO DE ALHO (300ML)	puro alho	113,00	Pote	5,17	4,39	496,07
37	EXTRATO DE TOMATE POTE (300G)	oderich	9,00	Caixa	164,72	140,01	1.260,09
45	JERIMUN	ceasa	225,00	Quilograma	5,62	4,78	1.075,50
46	LARANJA	ceasa	203,00	Quilograma	6,64	5,64	1.144,92
50	MAÇÃ FRESCA (NACIONAL)	ceasa	225,00	Quilograma	11,39	9,64	2.169,00
52	MAMÃO FORMOSA (COMUM)	ceasa	216,00	Quilograma	6,10	5,19	1.121,04
56	MELANCIA FRESCA	ceasa	240,00	Quilograma	2,84	2,41	578,40
57	MELÃO FRESCO	ceasa	218,00	Quilograma	6,29	5,35	1.166,30
61	ORÉGANO (150G)	ceasa	113,00	Pacote	16,60	14,11	1.594,43

67	PIMENTA DO REINO (500G)	ceasa	14,00	Pacote	43,75	37,19	520,66
68	PIMENTÃO VERDE	ceasa	411,00	Quilograma	10,02	8,52	3.501,72
76	RAPADURA NATURAL	ceasa	120,00	Unidade	7,73	6,58	789,60
85	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA E SEM SÓDIO (300G)	arisco	15,00	Caixa	147,92	125,76	1.886,40
86	TEMPERO PRONTO EM TABLETES (19G)	MAGGI	138,00	Caixa	37,63	31,98	4.413,24
87	TOMATE (FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME)	ceasa	607,00	Quilograma	7,67	6,53	3.963,71
88	VINAGRE DE ÁLCOOL (500ML)	SADIO	19,00	Unidade	43,80	37,20	706,80
VALOR TOTAL							61.829,97

8 - LOTE 08 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇAFRÃO (500G)	ceasa	25,00	Pacote	22,92	19,48	487,00
5	ALHO EM PASTA SEM SAL (200G)	PURO ALHO	3,00	Caixa	347,58	295,44	886,32
6	ALHO (IN NATURA)	ceasa	49,00	Quilograma	38,89	33,06	1.619,94
10	BANANA PRATA	ceasa	70,00	Quilograma	6,46	5,49	384,30
11	BATATA DOCE	ceasa	44,00	Quilograma	6,24	5,30	233,20
12	BATATA INGLESA	ceasa	337,00	Quilograma	6,21	5,28	1.779,36
14	BETERRABA	ceasa	44,00	Quilograma	5,31	4,51	198,44
27	CATCHUP TRADICIONAL 200G	ODERICH	3,00	Caixa	158,00	134,30	402,90
28	CEBOLA BRANCA (IN NATURA)	ceasa	202,00	Quilograma	6,14	5,22	1.054,44
29	CENOURA	ceasa	269,00	Quilograma	6,85	5,82	1.565,58
31	CHEIRO-VERDE	ceasa	189,00	Unidade	2,42	2,06	389,34
32	CHUCHU	ceasa	256,00	Quilograma	6,00	5,10	1.305,60
33	COLORAU	ceasa	19,00	Pacote	16,00	13,60	258,40
34	CREME DE LEITE (200G)	ITALAC	11,00	Caixa	97,47	82,85	911,35
36	EXTRATO DE ALHO (300ML)	PURO SABOR	37,00	Pote	5,17	4,39	162,43
37	EXTRATO DE TOMATE POTE (300G)	ODERICH	3,00	Caixa	164,72	140,01	420,03
45	JERIMUN	ceasa	75,00	Quilograma	5,62	4,78	358,50
46	LARANJA	ceasa	67,00	Quilograma	6,64	5,64	377,88
50	MAÇÃ FRESCA (NACIONAL)	ceasa	75,00	Quilograma	11,39	9,64	723,00
52	MAMÃO FORMOSA (COMUM)	ceasa	72,00	Quilograma	6,10	5,19	373,68
56	MELANCIA FRESCA	ceasa	80,00	Quilograma	2,84	2,41	192,80

57	MELÃO FRESCO	ceasa	72,00	Quilograma	6,29	5,35	385,20
61	ORÉGANO (150G)	ceasa	37,00	Pacote	16,60	14,11	522,07
67	PIMENTA DO REINO (500G)	ceasa	4,00	Pacote	43,75	37,19	148,76
68	PIMENTÃO VERDE	ceasa	137,00	Quilograma	10,02	8,52	1.167,24
76	RAPADURA NATURAL	ceasa	40,00	Unidade	7,73	6,58	263,20
85	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA E SEM SÓDIO (300G)	ARISCO	5,00	Caixa	147,92	125,76	628,80
86	TEMPERO PRONTO EM TABLETES (19G)	MAGGI	46,00	Caixa	37,63	31,98	1.471,08
87	TOMATE (FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME)	ceasa	202,00	Quilograma	7,67	6,53	1.319,06
88	VINAGRE DE ÁLCOOL (500ML)	SADIO	6,00	Unidade	43,80	37,20	223,20
VALOR TOTAL							20.213,10

9 - LOTE 09 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
69	POLPA DE FRUTA (CAJÚ)	ARATUBA POLPAS	628,00	Pacote	16,14	13,72	8.616,16
70	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	ARATUBA POLPAS	658,00	Pacote	17,35	14,75	9.705,50
71	POLPA DE FRUTA (MANGA)	ARATUBA POLPAS	218,00	Pacote	16,77	14,25	3.106,50
72	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ)	ARATUBA POLPAS	238,00	Pacote	17,00	14,45	3.439,10
73	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400G	ARATUBA POLPAS	40,00	Pacote	9,16	7,79	311,60
74	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO 400G	ARATUBA POLPAS	20,00	Pacote	17,30	14,71	294,20
77	REFRIGERANTE COLA (02L)	INDAIA	30,00	Fardo	48,42	41,16	1.234,80
78	REFRIGERANTE GUARANÁ (02L)	INDAIA	30,00	Fardo	40,04	34,03	1.020,90
79	REFRIGERANTE LARANJA (02L)	INDAIA	30,00	Fardo	42,50	36,10	1.083,00
80	REFRIGERANTE UVA (02L)	INDAIA	30,00	Fardo	41,02	34,85	1.045,50
84	SUCO PRONTO (200ML)	marata	201,00	Caixa	87,12	74,05	14.884,05
VALOR TOTAL							44.741,31

Homologado para QUEIROZ SOLUTIONS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.922.313/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 625.388,87 (seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos), em 30/06/2025.

Tereza Cristina De Sousa Silva Destro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS